Magnetisch gekoppelte Mini-Kreiselpumpen WPMP-Serie
Technisches Datenblatt
Seite 1 von 6 © Rotek Handels GmbH, A-2201 Hagenbrunn, http://www.rotek.at WPMP-Serie / DE / T1910 / 2019-10
Allgemeines
Im Gegensatz zu herkömmlichen Kreiselpumpen wird bei diesem
Pumpentyp das Pumenrad berührungslos durch einen Magneten
angetrieben (ein Elektromotor dreht einen Magneten - dieser dreht
wiederrum das Pumpenrrad). Der Vorteil dieser Bauform ist, dass

Max. Förder-
höhe 5)
Nomineller
Arbeitspunkt
Medien-
dichte
Motor-
leistung
Typ. Strom-
aufnahme
Eigen-
gewicht
[ l/min ] [ mWs ] [ l/min ] [ mWs ] [ g/l ] [ W ] [ mA ] [ g ]
WPMP-AA006-008-01 PUM388 9009970018771 8 1 2,8 0,8 < 1.200 6 50 850
WPMP-AA006-005-02 PUM389 9009970018788 5,5 2,1 3,2 0,8 < 1.100 6 50 850
WPMP-AA006-011-02 PUM390 9009970018795 11 1,5 5 1 < 1.100 6 60 850
WPMP-BA010-016-03 PUM392 9009970018801 16 2,7 8 1,5 < 1.300 10 100 1.590
WPMP-BA020-027-03 PUM393 9009970018818 27 3,1 17 2 < 1.200 20 160 2.020
WPMP-BA020-010-07 PUM394 9009970018832 10 7 4,6 4 < 1.100 20 160 2.070
WPMP-BA045-033-04 PUM396 9009970018849 33 3,8 16 2,5 < 1.300 45 250 3.360
WPMP-BA045-015-08 PUM397 9009970018863 15 8 10 6 < 1.100 45 310 3.310
WPMP-BB020-046-02 PUM395 9009970018825 46 1,8 30 1 < 1.300 20 160 2.040
WPMP-BB045-062-03 PUM398 9009970018856 62 2,9 32 2 < 1.100 45 310 3.370
WPMP-CA065-045-05 PUM399 9009970018870 45 4,6 22 4 < 1.100 65 510 4.900
WPMP-CB065-075-03 PUM400 9009970018887 75 3,3 47 2 < 1.100 65 630 4.900
5) Maximale Fördermenge gilt bei keinem Druckverlust (weder durch Reibung noch durch Höhendifferenz, Förderhöhe=0m). Maximale Förderhöhe gilt bei keinem Durch-
fluss (Fördermenge=0l/min). Dies sind Maximalwerte und entsprechen den Eckpunkten der jeweiligen Pumpenkennlinie (Medium Wasser, Mediumtemperatur +20°C,
Normumgebungsdruck 1.013mbar). Die minimal erlaubte Fördermenge beträgt 5% von max. Fördermenge.
Kennlinienfächer: